*El cuidado q(ue) se a de tener de continuar la enmienda de la vida<sup>i</sup>*

38. Lo que<sup>j</sup> mucho se deve<sup>k</sup> tener siempre en la memoria<sup>l</sup>, i mirar con cuidado<sup>m</sup> poner por obra con gran atención, es<sup>n</sup> que no nos aseguremos, creyendo<sup>o</sup> que estamos absueltos i tenemos ya perdón de los pecados pasados, i<sup>p</sup> confiando imprudentemente<sup>q</sup> que tenemos la misericordia de Dios en todo tiempo a la mano, que nos esta esperando para perdonarnos, con esta confianza nunca cesemos de hazer mal ni aprendamos a hazer bien. Porque esto no es aprovecharnos de la divina clemencia, / [34-186'r] sino antes usar mal de ella. Es bien verdad que<sup>r</sup> la misericordia de Dios es eterna i perpetua de generación a generación, mas es para con los que le temen<sup>s</sup>. I como dize el

<sup>a</sup> Hier.3,22 mg.

<sup>b</sup> Hier.4,1 mg.

<sup>c</sup> Hier.4,14 mg.

<sup>d</sup> Hier.29,11 mg.

<sup>e</sup> om. ed.pr.

<sup>f</sup> Joel 2,12 mg.

<sup>g</sup> sscr. : de del.

<sup>h</sup> corazones scripsi : coracones M

<sup>i</sup> mg.

<sup>j</sup> CAPITULO VI. / Cuidado que se ha de tener de continuar / la Enmienda de la vida. / 1. Lo que ... ed.pr. dist.

<sup>k</sup> deve se pues sscr. del.

<sup>l</sup> en la memoria *supplevi*

<sup>m</sup> eg<ecutar?> del.

<sup>n</sup> Lo que ... es mg. : Mas (: sscr. deve : *subscr.* deve) lo que (: lo que *ins.*) siempre se deve tenerse (: tener *corr.*) en la memoria i atender con cuidado i mirar mucho en ello es *del.*

<sup>o</sup> sscr. : con la fee de *del.*

<sup>p</sup> con *del.*

<sup>q</sup> sscr. : *importunamente del.* // que la misericordia esta esperando de Dios *del.*

<sup>r</sup> *Psal.XCV.5. ed.pr. mg.*

<sup>s</sup> *Psal.CII.17. ed.pr. mg.*

inquit vates, *quid loquatur in me Dominus Deus, quoniam loquetur pacem in plebem suam, et super sanctos suos, et in eos qui conuertuntur ad cor*<sup>113</sup>. Et Isaias, *propterea, inquit, expectat Dominus, vt misereatur vestri*<sup>114</sup>. Vt misereatur ait expectare Dominum, non autem vt ii qui expectantur peccata peccatis cumulent et ad vomitum [111] subinde redeant, sed, quia pollicitus est misericordiam iis qui ex corde ad se ita conuersi fuerint, vt illum amplius offendere vehementer horreant et studiosissime caeant; alias vero, vt idem Isaias ait: *Ideo exaltabitur parcens vobis, quia Deus iudicii Dominus Deus iudicii est*<sup>115</sup>, qui promissam misericordiam nulli opportune quaerenti negat, sed et iis, qui nec recto nec firmo erga ipsum corde sunt, constitutas poenas non in aeternum prorogat, sed certo tempore irrogat. Nullum apud Deum vacuum misericordia tempus est erga eos qui misericordiam non impediunt; impediunt autem, *qui secundum duritiam suam et impenitentem cor thesaurizant sibi iram in die irae*<sup>116</sup>. *Ad quem respiciam, dicit Dominus, / [112] nisi ad pauperculum et contritum spiritu, et tremetem sermones meos?*<sup>117</sup> Ex caeteris enim qui vere pauperculi, spiritu contriti et sermonum Dei trementes obseruatores non sunt, sic pronuntiauit: *Qui immolat bouem, quasi qui interficiat virum; qui mactat pecus, quasi qui excerebrat canem; qui offert oblationem, quasi qui sanguinem suillum offerat; qui recordatur thuris, quasi*